



وزیر امور اقتصادی و دارایی طی حکمی یک عضو "هیات عامل صندوق تثبیت

بازار سرمایه" را منصوب کرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در حکم صادره از سوی سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی برای سیدرامین ابوالفضلی آمده

است: نظر به تمهد، تخصص، دانش و توانمندی های ارزنده جنابعالی و با عنایت به ماده ۱۲ اساسنامه صندوق تثبیت بازار سرمایه موضوع تصویبنامه شماره ۵۹۴۳/ت ۵۳۳۸-مورخ یکم مهر ماه ۱۳۹۴ هیأت محترم وزیران، بنا به پیشنهاد رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و مصوبه جلسه مورخ ۲۸ اسفند ماه ۱۴۰۲ هیأت امنای صندوق یاد شده به موجب این حکم، به عنوان "عضو هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه" برای مدت باقیمانده منصوب می شوید.

توفیق و سربلندی جنابعالی را در تقویت عزت و اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و انجام وظایف محوله از خداوند منان مسئلت می نمایم.
شایان ذکر است صندوق تثبیت بازار سرمایه به استناد ماده (۲۸) قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب سال ۱۳۹۲ تاسیس شده است.

در گزارشی بررسی شد

راهکارهای تحقق اقتصاد مردمی



دولت در قبال آن مسئولیتی ندارد؛ چرا! دولت مسئولیت برنامه‌ریزی، زمینه‌سازی، ظرفیت‌سازی هدایت و کمک دارد، کار اقتصادی و فعالیت اقتصادی دست مردم است، مال مردم است؛ اما دولت(به‌عنوان یک مسئول عمومی) نظارت می کند، هدایت می کند، کمک می کند آن جایی که کسانی بخواهند سوءاستفاده کنند و دست به فساد اقتصادی بزنند جلوی آن‌ها را می گیرد؛ آنجایی که کسانی احتیاج به کمک دارند به آنها کمک می کند.

▪ نقش نظارتی دولت در مردمی‌سازی نه خصوصی‌سازی فسادزا

بر اساس نظر کارشناسان، اگر بخواهیم اقتصاد را مردمی کنیم، باید دولت جای خود را به مردم و نگاه‌های خصوصی دهد، مشروط بر این که جایی که دولت نظارت خود را دوچندان کند در غیر این صورت منجر به سوءاستفاده نگاه از مباحث اقتصادی اصلی آن‌ها را می‌گیرد؛ آنجایی که کسانی احتیاج به کمک دارند به آنها کمک می‌کند.



عمل به سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری دانست و گفت: برای این منظور باید دو کار صورت بگیرد؛ گام اول مشارکت مردم و به‌صحنه کشیدن آنها در اقتصاد سپس شکستن یخ اختلاف میان دولت و مردم است؛ اولین بیان مردم و دولت شفاف ایجاد شده است و باید مردم را در صحنه نگه داریم؛ باید مغزها، استعدادها و نیروهای نخبه‌ای که به دلیل رفتارهای مادر در حال خروچ از کشور هستند را در کشور نگه داریم، چرا که این افراد کسانی هستند که ما را به رشد مورد نظر برسانند.
به گفته پزشکشان، باید به تولید کنندگان، اتاق بازرگانی و مشارکت‌کنندگان در تولیدمیدان دیدیم و دست‌شان باز باشد تا کار کنند؛ نباید بدن تولید کننده بلرزد که فردا قرار است چه بلایی بر سر او بیاید.

▪ انتساب افراد فاقد مهارت عامل تحقق تنها ۲۵ تا ۳۰ درصد برنامه هفتم

مسعود پزشکیان در رابطه با اجرای قانون و تحقق اهداف ذکر شده در قانون با به چالش کشیدن ایجاد قوانین جدید و عدم اجرای قوانین قبلی گفت: رئیس جمهور قرار نیست برنامه جدیدی بنویسد و سیاست جدیدی در کشور اجرا کند بلکه سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری روشن و مشخص است و برنامه‌های توسعه نیز وجود دارد بنابراین هر دولتی که سر کار آمد باید برنامه‌های موجود را عملی و اجرایی کند. وی بر این باور است که اگر ۲۵ تا ۳۰ درصد برنامه ششم توسعه محقق شده دلیلش این بوده که افرادی اجرای کار را بر عهده داشتند که از برنامه خیر نداشتند و هدف و سیاست را پیگیری نمی کردند و فاقد مهارت و علم اجرای کار بودند.

▪ تناسبی میان نرخ دستمزدها و تورم وجود ندارد

این نامزد انتخابات ریاست جمهوری با اشاره به موضوع

گسترش شبکه‌های تجاری کشاورزی ایران با بریکس

معاون امور زراعت ایران در اجلاس وزرای کشاورزی بریکس گفت: جمهوری اسلامی ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی ممتاز و مزیت‌های ترانزیتی فراوان، از طریق همکاری با اعضای بریکس، شبکه‌های تجاری در حوزه کشاورزی در سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی را گسترش می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی،

علیرضا مهاجر معاون امور زراعت جمهوری اسلامی ایران که در اس هیاتی در چهاردهمین اجلاس وزرای کشاورزی بریکس در روسیه حضور یافته در این اجلاس

اظهار داشت: در راستای «کاهش پیامدهای تغییر اقلیم و سازگاری با این پدیده» و «حفظ منابع طبیعی و تنوع زیستی»، انتقال به سیستم تولید کشاورزی کارآمد، بهره‌ور، باثبات، انعطاف‌پذیر و پایدار، اجتناب‌ناپذیر است.

وی افزود: در این راستا، توسعه همکاری‌ها، انتقال دانش و تبادل اطلاعات و تجربیات در زمینه احیا و غنی‌سازی جنگل‌ها، مقابله با بیابان‌زایی، ایجاد و تقویت سیستم‌های هشدار زودهنگام خطر، تثبیت شن‌های روان و مهار کانون‌های بحرانی و توسعه کشاورزی هوشمند به اقلیم توسط کشورهای عضو بریکس، اقدامی موثر در این زمینه است و مسیری به سوی ارتقای تولید غذایی خواهد بود.

باشد که افراد شایسته و دارای صلاحیت مدیریت شرکت‌های دولتی را دریافت کنند، تا موجب رانت و ایجاد شرکتهای خصوصی نشود.
یکی از راه‌های نظارت جامع بر روند این واگذاری‌ها و مسیر بهتر، ایجاد پیمان مدیریتی مردمی است، یعنی به‌جای این که مالکیت بابخش خصوصی و سرمایه‌گذاری با مردم باشد، خود مردم از طریق اوراق سهام شرکت‌ها در بورس یا صندوق‌های مالکیت مالی، موجب مالکیت و نظارت مردمی به‌عنوان بالاترین حد نظارت شوند، البته نظارت مردمی هم باید با ابزارهای قدرت دولت تحکیم و تثبیت شود.

▪ تولید مردمی نیاز به رقابت سالم

علت سوداگری واحدهای تولیدی انحصارگرا و عدم برقرار رابطه بین صنایع بالادستی و پایین‌دستی با توجه به موجود بودن مواد اولیه و نیاز واحدهای پایین‌دستی به این مواد، عدم نقش آفرینی مستقیم مردم است.
نیاد بورس کالا برای دسترسی عادلانه به مواد اولیه برقرار شد و قرار بود که واحدهای پایین‌دستی مواد اولیه موردنیاز را از آن جابه‌جایی کنند، اما به دلایل مختلفی این اتفاق نمی‌افتد.
اولا مصرف‌کننده‌ها خیلی کوچک هستند و مواد اولیه موردنیاز آن‌ها کم است و عرضه بالادست که این باعث می‌شود رقابت شکل نگیرد.
دوما مواد اولیه توسط یک نفر خریداری و در بازار آزاد به قیمت بالاتر فروخته می‌شود که قیمت مواد اولیه و در نتیجه قیمت تمام‌شدهی محصول افزایش می‌یابد.

▪ تعاونی‌ها از گزینه‌های اصلی اقتصاد مردمی

صنایع پایین‌دستی از سال ۱۳۸۹ اقدام به تأسیس تعاونی‌هایی کردند که در هر کدام از این تعاونی‌ها تعداد زیادی تولیدکننده عضو بودند، یعنی این تولیدکننده‌ها تشکل جمعی به عنوان تعاونی داشتند که بخش مهمی از نیازهای‌شان را تأمین می‌کرد اما کارآمد نبودند، زیرا که در تأمین نیازهای خود پشتوانه قوی نداشتند اما با حمایت دولت و وحدت میان تعاونی‌ها، برخی از آن‌ها توانستند الگوی اقتصاد مردمی مبتنی بر تعاونی‌ها را به صورت موفق شکل دهند.
به عنوان مثال پتروشیمی‌ها به عنوان صنایع بالادست، انجمن داشتند اما به دلیل این که این تشکل‌های جمعی با یکدیگر ارتباط نگرته بودند، قادر به حل مساله نبودند.

نگاهی به دیدگاه‌های اقتصادی پزشکشان برای ورود به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری

وی معتقداست که این ارز در اختیار هر کس قرار بگیرد باعث ایجاد رانت می‌شود و اگر قرار است دولت پول بدهد و یک عده به کار گسرن و کارمندان پرداخت می‌شود تورم ۴۰ درصد است اما در بهترین شرایط افزایش حقوق‌ها تنها ۲۰ درصد است که با این روند نمی‌توان به رشد اقتصادی دست یافت. تورم یک عامل غیر مستقیم

در خالی شدن جیب مردم است امروز و کارمندان و بازنشستگان شرمسار خانواده‌های خود هستند؛ چرا که نمی‌توانند زندگی خود را با این روند توری ادامه دهند.
پزشکشان با صراحت تأکید می‌کند: باید حقوق با تورم همسان باشد. این موضوع در قانون مجلس وجود ندارد و معترضان نیز از ماجرای قانون رami خواهند.
به‌خاطر لایحه دولت و منابع تعریفی دولت همیشه کسری وجود دارد و به‌خاطر عدم جبران این موضوع اجرا نمی‌شود. دولت باید درآمذایی کند و وقتی درآمد ندارد نباید تمهیدی بدهد که نمی‌تواند آن را انجام دهد.

▪ ۸۵ درصد اقتصاد کشور دولتی است

وی با بیان اینکه ۸۵ درصد اقتصاد دولتی است که منافع خود را دنبال می‌کند، افزود: وقتی مبارزه با فساد رخ می‌دهد که دیوان سالاری و تعارض منافع نباشد؛ در این صورت همه چیز شفاف می‌شود. بنابراین، بزرگ‌ترین فساد در کشور ناکارآمدی است و دیوان سالاری و فساد و ضعف در اقتصاد در این جا رخ می‌دهد.

▪ مخالف با قیمت گذاری دستوری

پزشکیان در گفته‌های خود بر مخالف با اقتصاد دستوری تأکید کرده و معتقد است که اگر قرار باشد اقتصاد به صورت دستوری پیش رود، سرمایه‌گذار از سرمایه‌گذاری و تولیدکننده هم از تولید دست کشیده و منصرف می‌شود.
وی می‌گوید: مگر می‌شود وقتی قیمت نهایی یک محصول برای تولیدکننده ۱۰ واحد (برای نمونه) تمام می‌شود، به او دستور بدهیم که با قیمت ۸ واحد محصول خود را به فروش برساند و اینکه الان قیمت در کارخانه‌های خودروسازی و بازار آزاد متفاوت است، به‌خاطر دستوری بودن اقتصاد است.

▪ وضعیت بورس و ارز رانتی

مسعود پزشکیان از ارز ۲۲۰ تومانی به‌عنوان رانت یادمی‌کند.

تجارت

۳

یکشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۲ • ۲۳ آبان‌ماه ۱۴۴۵ • شماره ۳۰۲۰ • Sun • 30 June • 2024 • 8 page

سرمقاله

بهبود معیشت مردم اولویت رئیس‌جمهور

جدید باشد

ادامه از صفحه یک... معیشت و حفظ امنیت شغلی است توجه جدی نشان بدهد. تصمیماتی که فراخور شرایط مکانی و زمانی و موقعیت مملکت گرفته می‌شود کاربردی تر است، بنابراین رئیس‌جمهور آینده ایران باید هر کاری که برای مردم و به نام مردم انجام می‌دهد، مردم را در آن کار مشارکت بدهد. همانطور که مقام معظم رهبری امسال را سال مشارکت مردم نامیدند، باید با اتکا به نیروی مردم و مشارکت احاد جامعه امور را پیش برد. با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد دولت چهاردهم باید روی نقش دادن به مردم بیشتر متمرکز شود و در بستر تعاون از این مشارکت استفاده کند. رئیس‌جمهور آینده باید مردم را خاطر جمع و دلگرم کند و به‌صحنه بیاورد. مردم در بورس، خودرو و ... سرمایه‌گذاری می‌کنند ولی باید اطمینان خاطر ی هم به آنها داده شود که نگران معیشت و حقوق و دستمزد و آینده نباشند. خوشبختانه در بخش تعاون ارزش افزوده بالایی وجود دارد و در حوزه مسکن، تأمین کالا، تنظیم بازار و تولیدات مشاغل خانگی و دانش‌بنیان می‌توان از نگاه‌های تعاونی استفاده بهینه کرد.
طبعاً بهترین راه مشارکت مردم در زمینه مسکن و ساخت و ساز تعاونی‌های مسکن هستند که می‌توانند به‌خانه‌دار شدن مردم کمک کنند. مشکل بحث دلالی نیست بلکه محال سکنایی برای خانواده‌هاست که در آن زندگی کنند. اگر مردم در ساخت منازل مشارکت داده شوند با هر میزان درآمدی که دارند می‌توانند صاحب‌خانه شوند. وقتی جوانان را به دانشگاه می‌فرستیم باید به فکر شغل و درآمدشان هم باشیم و فرهنگ کار را برای آنها تعریف کرده باشیم و بگویم قرار نیست هم استخدام شوند. جوانان جویای کار و فارغ‌التحصیلان می‌توانند در زمینه تولید و صادرات دور هم جمع شوند و ایده‌های خود را به نمایش بگذارند. دولت نیز ریل‌گذاری لازم را انجام دهد و نقش حمایتگری خود را ایفا کند.

یادداشت

مسیر پیروزی هموار

بایدن از جاده ترامپ

ادامه از صفحه یک... خود از کنوانسیون‌ها و توافق‌های زیادی خارج شد و یک آمریکای کنونی را به جامعه ملل نشان داد. در مقابل جویا بین هم با وضعیت جسمانی و روانی نامناسب ظاهر شد و به نظر می‌رسد که او در حال شکست خوردن از رقیب جمهوری‌خواه خود است.

در سال ۲۰۲۰ هم رقابت بایدن و ترامپ بسیار به یکدیگر نزدیک بود ولی بایدن در نهایت پیروز شد و این در حالیست که ترامپ نزد جامعه مدنی ایالات متحده را موثر ندانداما در جامعه روستایی پایگاه اجتماعی مختص به خود را هدایت می‌کند.
به همین جهت این روند می‌تواند بایدن را به خاشبه براند و سن دهنده‌گان را به سوی ترامپ سوق دهد. درست است که رای و سال یک عده که حساب می‌آید اما به هر ترتیب کپه‌لث نمی‌تواند اوضاع را به صورت درست پیش ببرد.
به همین جهت فکر می‌کنم که حزب دموکرات باید برگزاری کنوانسیون را هر اقدام عاجلی برای کنار گذاشتن بایدن و معرفی نامزد جدید را در دستور کار قرار دهد.
انها حتی می‌توانند یک گزینه جدید را معرفی کنند تا این روند علیه خود را متوقف کرده و جلوی تخریب بیشتر لیبرال‌ها را بگیرند.

برای حزب دموکرات بهترین موقعیت وجود داشت که بتوانند ترامپ را در مورد پرونده فساد اخلاقی زیر سوال ببرند اما باید متوجه بود که در مقابل، رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده سناکت شنسست و مسائل شخصی بایدن و فرزندان او مطرح کرد. در مورد مسائل مربوط به سیاست خارجی هم باید دانست که ترامپ و بایدن دو دیدگاه جداگانه از گذشته تاکنون داشتند. به‌عنوان مثال در مورد فلسطین و اسرئیل یک نگاه رادیکال از ترامپ را شاهد بودیم و حالا همین مساله را علیه بایدن استفاده کرد. او از یک سو اسرئیل را حمایت کرد و از سوی دیگر هم به کره شمالی سفر داشت تا با رهبر این کشور توافق مورد نظرش را امضا کند. در مقابل بایدن به گونه‌ای دیگر عمل می‌کند. به‌عنوان مثال نزاع دو طرف در مورد واکر این کاملاً مشهود بود یا در مورد ایران هم یک سری از منازعات را شاهد بودیم اما واقعیت این است که ایران از نظر هر دو حزب باید مورد هججه واقع شود.
ترامپ نوعی از سیاست رادیکال را دنبال کرد اما بایدن هم به گونه‌ای دیگر همان راهبرد را دنبال می‌کند. در مورد افغانستان هم بایدن توانست یک دفاع درست و معقول را از خود نشان دهد اما به هر ترتیب حدود ۸۱ درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند که مناظره‌ها هیچ تغییری بر نظر و رای آنها نداشته و در نهایت به نامزد مورد نظر خود رای خواهند داد.
به هر ترتیب نمی‌توان گفت که بایدن می‌تواند دموکرات‌ها را به پیروزی برساند؛ چرا که اوضاع در این حزب هم با مشکلات و اختلافات زیادی بر سر او روبرو است و حتی احتمال دارد گزینه دیگری را به جای بایدن معرفی کنند.

خبر کوتاه

واکنش مثبت بورس به انتخابات

به دنبال برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری دوره چهاردهم، دیروز بازار بورس ۱۰ هزار ۹۹۲ واحد رشد کرد و شاخص کل به رقم دو میلیون و ۹۶ هزار و ۳۴ واحد رسید.
به گزارش ایسنا، بازار سرمایه طی شش روز کاری اخیر روند روبه‌رشدی داشته‌است. دیروز با پایان انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم، در دو اول، دامنه‌نوسان بورس که پس از حادثه تلخ سقوط بالگرد رییس‌جمهور شهید به‌مثبت منفی دودرصد کاهش یافته بود به‌مثبت منفی شش درصد افزایش یافت. واکنش بورس در روزهای اخیر به اخبار انتخاباتی و برآوردها از آرای کاندیداهایی که قرار است به‌پاستور برپا کنند مثبت بوده است. این در حالی است که از اولین اردیبهشت تا هشتم خرداد بازار روند نزولی به خود گرفته بود اما در یک ماه اخیر متعادل شد و روند خفلی گرفت. از شش روز گذشته نیز رشد داشته‌است.